Zeitschrift: Heimatkunde Wiggertal
Herausgeber: Heimatvereinigung Wiggertal
Band: 26 (1968)

Register: Bild-Nachweis zur Heimatkunde des Wiggertales, Heft Nr. 1 bis Nr. 25

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Bild-Nachweis zur Heimatkunde des Wiggertales,
Heft Nr. 1 bis Nr. 25

Altishofen Schloss

Amberg Siegfried, Dr. med, Ettiswil

Amphora, romische aus Schoétz
Ausgrabungsfeld neolith. Egolzwil 4

Brand von Willisau 1714

Brun Henry, Fabrikant, Nebikon

Burgenkarte, Bezirk Willisau

Buttenberg Wappen

Dorfzaun neolith. Egolzwil 3

— neolith. Siedlung Egolzwil 4
Feerenteppich aus Luzern

Felber Alfred, Gemeindeschreiber, Egolzwil
Fellmann Robert, Sanger v. Uffikon
Feuerbock von Wauwil

Fischer Max, Apotheker, Zofingen

Gassmann Alfred Leonz, Vitznau

Geiss LU, Gesamtansicht

— Pfarrkirche

Gerate aus Neolithikum Egolzwil 3
Getreide-Sicheln aus Neolith. Egolzwil 3

Graf Anton, Eisenhandlung, Schotz

Harpune aus Knochen mesolith. aus Schotzermo.
— aus Knochen, neolith. aus Schétzermoos
Hegi Johannes, Waldbruder, Luthernbad
Herdstelle-Schnitt aus Neolith. Egolzwil 3
Hinrichtung der Anna Végtlin in Willisau
Jesus-Monogramm aus Schoétz

Meyer Johannes, Pfahlbauforscher, Schotz
Monstranz, gotisch, aus Geiss LU

Pliss Erwin, Forscher, Rothrist

Rindenboden aus neolith. Siedlung Egolzwil 3
Rolli Hans, Dichter und Sanger

Roémische Hindchenschnitzerei aus Elfenbein
St. Antonius, Holzschnitt, Miinchen

St. Johannes der Taufer, Holzstatue aus Geiss LU
St. Wendelin, Holzstatue aus Geiss
Schaft-Lochaxt aus Neolithikum Schétz 1
Schenkungsurkunde Kaiser Ottos Ill. an Einsiedeln
Schichtprofil aus neolith. Siedlung Egolzwil 3
Schildmauer-Rest der Hasenburg b. Willisau
Schoder Fritz, Bibliothekar, Zofingen

Sidler Franz, Dr., Apotheker, Willisau
Silex-Beil aus Ostergau, Willisau

Silex-Dolch aus Schoétzermoos

Speicher aus Geiss LU

Steinbeile aus Neolith. Schotz 1
Steinbeilschafte aus Neolith. Egolzwil 3
Ton-Flasche aus Neolith. Egolzwil 3
Ton-Gefasse aus Neolith. Egolzwil 3
Ton-Topf aus Neolith. Egolzwil 3

13/14,

5/44
25/3
22/24
23/8
31/73
25/23
17/24
3/3
20/32
20/65
23/48
25/15
14/56
2/3
25/19
25/17
24/8
24/8
13/15
20/48
25/9
22/8
22/8
5/64
20/32
5/24
13/70
25/14
24/24
25/25
20/32
21/48
22/24
15/18
24/17
24/16
22/16
8/20
20/32
13/9
25/26
25/11
22/8
22/8
24/25
2217
20/48
20/64
13/15
20/49

93



Traggabel aus Neolith. Egolzwil 3
Treppe aus Burg Hasenburg b. Willisau
Viehstandplatz aus Neolith. Egolzwil 4
Wappen v. Geiss LU

Wappen der Familie Rolli

— der «Wauen» v. Wauwil

Wiedmer Ernst, Dr., Zahnarzt, Zofingen
Wiggertaler Anzeiger 1880

94

20/48

19/8

23/16

24/30

21/59, 21/61-62
13/18

25/21

13/64









	Bild-Nachweis zur Heimatkunde des Wiggertales, Heft Nr. 1 bis Nr. 25

