

Zeitschrift: Heimatkunde Wiggertal

Herausgeber: Heimatvereinigung Wiggertal

Band: 26 (1968)

Register: Bild-Nachweis zur Heimatkunde des Wiggertales, Heft Nr. 1 bis Nr. 25

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bild-Nachweis zur Heimatkunde des Wiggertales, Heft Nr. 1 bis Nr. 25

Altishofen Schloss	5/44
Amberg Siegfried, Dr. med, Ettiswil	25/3
Amphora, römische aus Schötz	22/24
Ausgrabungsfeld neolith. Egolzwil 4	23/8
Brand von Willisau 1714	31/73
Brun Henry, Fabrikant, Nebikon	25/23
Burgenkarte, Bezirk Willisau	17/24
Buttenberg Wappen	3/3
Dorfzaun neolith. Egolzwil 3	20/32
— neolith. Siedlung Egolzwil 4	20/65
Feerenteppich aus Luzern	23/48
Felber Alfred, Gemeindeschreiber, Egolzwil	25/15
Fellmann Robert, Sänger v. Uffikon	14/56
Feuerbock von Wauwil	2/3
Fischer Max, Apotheker, Zofingen	25/19
Gassmann Alfred Leonz, Vitznau	25/17
Geiss LU, Gesamtansicht	24/8
— Pfarrkirche	24/8
Geräte aus Neolithikum Egolzwil 3	13/15
Getreide-Sicheln aus Neolith. Egolzwil 3	20/48
Graf Anton, Eisenhandlung, Schötz	25/9
Harpune aus Knochen mesolith. aus Schötzermoos	22/8
— aus Knochen, neolith. aus Schötzermoos	22/8
Hegi Johannes, Waldbruder, Luthernbad	5/64
Herdstelle-Schnitt aus Neolith. Egolzwil 3	20/32
Hinrichtung der Anna Vögtlin in Willisau	5/24
Jesus-Monogramm aus Schötz	13/70
Meyer Johannes, Pfahlbauforscher, Schötz	25/14
Monstranz, gotisch, aus Geiss LU	24/24
Plüss Erwin, Forscher, Rothrist	25/25
Rindenboden aus neolith. Siedlung Egolzwil 3	20/32
Rölli Hans, Dichter und Sänger	21/48
Römische Hündchenschnitzerei aus Elfenbein	22/24
St. Antonius, Holzschnitt, München	15/18
St. Johannes der Täufer, Holzstatue aus Geiss LU	24/17
St. Wendelin, Holzstatue aus Geiss	24/16
Schaft-Lochaxt aus Neolithikum Schötz 1	22/16
Schenkungsurkunde Kaiser Ottos III. an Einsiedeln	8/20
Schichtprofil aus neolith. Siedlung Egolzwil 3	20/32
Schildmauer-Rest der Hasenburg b. Willisau	13/9
Schoder Fritz, Bibliothekar, Zofingen	25/26
Sidler Franz, Dr., Apotheker, Willisau	25/11
Silex-Beil aus Ostergau, Willisau	22/8
Silex-Dolch aus Schötzermoos	22/8
Speicher aus Geiss LU	24/25
Steinbeile aus Neolith. Schötz 1	22/17
Steinbeilschäfte aus Neolith. Egolzwil 3	13/14, 20/48
Ton-Flasche aus Neolith. Egolzwil 3	20/64
Ton-Gefäße aus Neolith. Egolzwil 3	13/15
Ton-Topf aus Neolith. Egolzwil 3	20/49

Traggabel aus Neolith. Egolzwil 3	20/48
Treppe aus Burg Hasenburg b. Willisau	19/8
Viehstandplatz aus Neolith. Egolzwil 4	23/16
Wappen v. Geiss LU	24/30
Wappen der Familie Rölli	21/59, 21/61-62
— der «Wauen» v. Wauwil	13/18
Wiedmer Ernst, Dr., Zahnarzt, Zofingen	25/21
Wiggertaler Anzeiger 1880	13/64

